泰兴市教育局文件
———————————
市教育局关于做好2020年“苏教名家”

培养对象推荐工作的通知
各中小学:

根据《省教育厅办公室关于遴选2020年“苏教名家”培养对象的通知》（苏教办师函〔2020〕11号）和《省教育厅关于启动实施“苏教名家”培养工程的意见》(苏教师〔2020〕8号)精神，从今年起接续江苏人民教育家培养工程，省教育厅启动“苏教名家”培养工程(以下简称“培养工程”)遴选工作。现将2020年有关“苏教名家”培养对象推荐事项通知如下。

一、推荐范围及数量

1.推荐范围。“苏教名家”培养对象为全市基础教育、中等职业教育学校在职在岗教师、校长，以及教科研机构、教师发展机构等单位的正高级教师或特级教师。年龄原则上为45周岁及以下，个别优秀的不得超过50周岁,对少数40岁以下非正高级教师或特级教师的特别优秀的青年教师可放宽为泰州市学科带头人等。

2.遴选数量。每年全省“苏教名家”培养对象遴选50名，其中教师入选不少于30人，其他人员视同校长系列。省教育厅按不超过入选人数的1.5倍交流答辩、差额遴选。

3.推荐数量。首届“苏教名家”培养对象省分配泰州市的推荐名额4名，其中教师推荐人选不少于3人。我市各学校视教师实际推荐报送。

已列入江苏人民教育家培养工程培养对象的不在推选之列。

二、推荐要求

“苏教名家”培养工程是省教育厅组织实施的一项重要人才项目，各学校要高度重视，广泛宣传、充分动员，鼓励优秀教师、校长积极参与培养工程申报工作。各学校要严格按照条件择优推荐，严把人选政治关、师德关和水平关，对师德存在问题的“一票否决”。

三、工作程序

1.个人申请。符合《省教育厅关于启动实施“苏教名家”培养工程的意见》条件的教师、校长向所在学校提出申请，学校遴选后向市教育局推荐。
2.市局推荐。根据通知要求，市教育局对学校报送的材料进行审核后向泰州市教育局报送推荐材料。

3.材料上报。各学校于7月24日上午将申报材料报送市教育局人事科。材料包括:(1)“苏教名家”培养工程培养对象推荐人选汇总表(见附件1);(2)“苏教名家”培养工程培养对象申报表(见附件2，一式5份)及装订成册的重要佐证材料(复印件)。培养对象申报表及汇总表的电子版一并报送。

其他未尽事宜请按《省教育厅关于启动实施“苏教名家”培养工程的意见》要求执行。

附件: 1.“苏教名家”培养工程培养对象推荐人选汇总表

      2.“苏教名家”培养工程培养对象申报表

      3.省教育厅关于启动实施“苏教名家”培养工程的意见

                             泰兴市教育局

                           2020年7月20日

PAGE
- 1 -